Si vero in vitio gula intelligitur inordinatio concupiscentiæ tantum secundum ea quæ sunt ad finem, utpote gula nimis concupiscit delectationes ciborum, non tamen ita quod propter hoc faceret aliquid contra legem Dei, est peccatum veniale.

Ad primum ergo dicendum, quod vitium gulæ habet quod sit peccatum mortale, inquantum avertit à fine ultimo; & secundum hoc per quandam reductionem opponitur precepto de sanctificatione sabbati in quo precipitur quies in fine ultimo. Non enim omnia peccata mortalia dicitur contrariatur præceptis Decalogi, sed solum illa quæ iniustitiam continent: quia præcepta Decalogi specialiter pertinent ad iustitiam, & partes eius, ut supra habitum est (quæst. cxxi. art. 1.)

Ad secundum dicendum, quod inquantum avertit à fine ultimo, contrariatur gula dilectioni Dei, qui est super omnia, sicut finis ultimus, diligendus: & secundum hoc solum gula est peccatum mortale.

Ad tertium dicendum, quod illud verbum Augustini intelligitur de gula, inquantum importat inordinationem concupiscentiæ solum circa ea quæ sunt ad finem.

Ad quartum dicendum, quod gula dicitur virtutes auferre, non tam propter se, quam etiam propter vitia quæ ex ea oriuntur. Dicit enim Gregorius in Pastoralis (part. 111. cap. xx. aliquant. à princ.) Dum venter per ingluviem tenditur, virtutes animæ per luxuriam destruantur.

ARTICULUS III. 716

Utrum gula sit maximum peccatum.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod gula sit maximum peccatum. Magnitudo enim peccati ex magnitudine peccati consideratur. Sed peccatum gula est gravissimum positum: dicit enim Chrysothomus (hom. xlii. in Matth. aliquant. à princ.) Adam intemperantia ventris expulit à paradiso diluivum, quod fuit tempore Noe, ipsa fecit, & penam Sodomorum, secundum illud Ezech. xvi. 49. Hec fuit iniquitas fororis tue Sodomæ, saturitas panis, &c. Ergo peccatum gulæ est maximum peccatum.

2. Præterea. Causa in quolibet genere est potior. Sed gula videtur esse causa aliorum peccatorum: quia super illud Psal. cxxxv. Qui percussit Ægyptum cum primogenitiis eorum, dicit Glossa (ord. Calsiod.) Luxuria, concupiscentia, superbia sunt ea quæ primo venter generat. Ergo gula est gravissimum peccatum.

3. Præterea. post Deum homo debet seipsum maxime diligere, ut supra habitum est (quæst. xxv. art. 4.) Sed per vitium gulæ homo infert sibiipsum nocementum: dicitur enim Eccli. xxxvii. 34. Propter crapulam multi obierunt. Ergo gula est maximum peccatum, ad minus præter peccata quæ sunt contra Deum.

Sed contra est quod vitia carnalia, inter quæ computatur gula, secundum Gregorium (implic. Lib. XXXIII. Moral. cap. xi. ante med.) sunt minoris culpe.